Башкортостан
РеспубликаЬыныц

Буздэк районы
муниципаль районыныц

Буздэк ауыл советы
ауыл билэмэНе Хакимиэте

' "КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“__24_” __ 12_______ 2018 й. № 330 “_ 2 4 _ ” ___ 12________ 2018 г.
/

О создании территориальной рабочей группы по сопровождению семьи на
территории сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального рай

она Буздякский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ч.б ст.43 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства РБ от 28.03.2017 N
116 "О Координационном совете при Правительстве Республики Башкорто
стан по государственной семейной политике и признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Республики Башкортостан", Уставом
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздяк
ский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать территориальную рабочую группу по сопровождению семьи
при Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципаль
ного района Буздякский район Республики Башкортостан в составе согласно
приложению № 1.

2. Утвердить план работы территориальной рабочей группы по сопрово
ждению семьи на территории сельского поселения Буздякский сельсовет му
ниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2019
год. (Приложение №2)

3. Постановление № 59 от 13 марта 2018 «О создании территориальной
рабочей группы по сопровождению семьи на территории сельского поселе
ния Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Рес
публики Башкортостан» признать утратившим силу

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами сельского поселения Демчук Л.Е.

Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

Буздякский район
Республики Башкортостан

^Приложение №1
к постановлению главы сельского поселения Буз-
дякский сельсовет муниципального района Буз-
дякский район Республики Башкортостан № 330
от 24 декабря 2018 год

Состав территориальной рабочей группы по сопровождению семьи
на территории сельского поселения Буздякский сельсовет муниципаль

ного района Буздякский район Республики Башкортостан
> л

Низамов А.А. -  глава сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район РБ, председатель рабочей
группы по сопровождению семьи;

Дистанов М.Т. -  зам.главы сельского поселения Буздякский
сельсовет, заместитель председателя рабочей группы по сопровожде
нию семьи (по согласованию);

Демчук Л.Е. -  управляющий делами сельского поселения Буз
дякский сельсовет, секретарь рабочей группы по сопровождению семьи
(по согласованию);

Члены рабочей группу:

Кутушева Энже Ильгизаровна -  юрисконсульт 1 категории сель
ского поселения Буздякский сельсовет (по согласованию);

Яфаева Л.Р. -  специалист 1 категории сельского поселения Буз
дякский сельсовет (по согласованию);

Гаугарова Гузель Рамилевна -  специалист Дома дружбы народов
(по согласованию);

Тагирова Рамзия Ибрагимовна - ФОК «Олимп», замдиректора по
УВР (по согласованию).

Управляющий делами: Л.Е.Демчук

Приложение № 2
к постановлению главы сельского поселения Буз
дякский сельсовет муниципального района Буз
дякский район Республики Башкортостан № 330
от 24 декабря 2018 год

План работы территориальной рабочей группы по сопровождению
семьи на территории сельского поселения Буздякский сельсовет муни

ципального района Буздякский район Республики Башкортостан
на 2019 год

№
пп

Вопросы для рассмотрения Сроки Ответственные
исполнители

1 Об утверждении плана работы
территориальной рабочей груп
пы по сопровождению семьи на
территории сельского поселе
ния Буздякский сельсовет му
ниципального района Буздяк
ский район Республики Баш
кортостан
на 2018 год

1 квартал Члены террито
риальной рабо
чей группы

2 О демографической ситуации в
сельском поселении

ежеквартально ЗАГС

3 Организация временного тру
доустройства для подростков в
период летних каникул и в сво
бодное от учебы время, а также
временная занятость выпускни
ков начального и среднего про
фессионального образования в
возрасте от 18 до 20 лет, ищу
щих работу впервые. :•

2 квартал Центр занято
сти населения

4 О реализации мероприятий по
содействию занятости населе
ния, в том числе занятости
женщин, имеющих детей и на
ходящихся в отпуске по уходу
за ребёнком в возрасте до трёх
лет, семей безработных граж
дан, в состав которых входят
несовершеннолетние дети

2 квартал Центр занято
сти населения

5 Об организации мероприятий,
посвященных праздничным да
там (День семьи, Денг матери,
День защиты детей)

2 квартал Члены коорди
национного со

вета

6 О взаимодействии органов и
учреждений системы профилак
тики безнадзорности и правона
рушений несовершеннолетних в
сельском поселении по выявле
нию несовершеннолетних и их
семей, находящихся в(социаль
но опасном положении, а также
по профилактике семейного не
благополучия.

3 квартал
Администрация
сельского посе
ления Буздяк
ский сельсовет

7 Об услугах, предоставляемых
учреждениями культуры, спор
та и молодежной политики,
ориентированных на организа
цию и проведение семейного
досуга.

3 квартал Администрация
сельского посе
ления Буздяк
ский сельсовет

Центр дополни
тельного обра

зования
«Олимп»,

сдк
с.Сергеевка

8 Об организации работы по про
филактике социального сирот
ства на территории сельского
поселения

3 квартал Управление
опеки и попечи
тельства, отдел
по делам несо
вершеннолет

них и защите их
прав

9 О реализации мероприятий, на
правленных на повышение ста
туса семей, сохранение и со
вершенствование внутрисемей
ных отношений

4 квартал ГБУ РБ Запад
ный МЦ «Се
мья» в Буздяк-

ском районе

управляющий делами
сельского поселения: Л.Е.Демчук